Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br /#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Esplanada

Av. Ministro Mário Andreazza, 195

48370-000 - Esplanada / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 19/2023

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (CONTRATO) - CONTRATO Nº 27/2023

 Ano 2023 – 3 páginas Esplanada / BA – Quarta-feira, 11 de outubro de 2023

E S T A D O D A B A H I A
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mário Andreazza, s/n  -  CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cmesplanada@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023
DISPENSA Nº19/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da
Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de
dispensa para Contratação de empresa do ramo especializado, para o
fornecimento parcelado de materiais de limpeza, descartáveis e gêneros
alimentícios para atender necessidades da Câmara Municipal de Esplanada/Ba,
junto a empresa OSMAN CARDOSO DE OLIVEIRA FILHO, inscrito no CNPJ n°
32.484.810/0001-57, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Valor Global: R$ 5.083,30 (Cinco Mil, Oitenta e Três Reais e Trinta Centavos)
Vigência: De 11/10/2023 até 31/12/2023

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Esplanada, 11 de outubro de 2023.

Eliana Campos da Silva
Presidente da Câmara Municipal

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 11/10/2023

E S T A D O D A B A H I A
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mário Andreazza, s/n  -  CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cmesplanada@gmail.com

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº: 27/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30/2023;
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 19/2023;
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI
8666/93;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA;
CONTRATADA: OSMAN CARDOSO DE OLIVEIRA FILHO, INSCRITO NO
CNPJ N° 32.484.810/0001-57;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO, PARA
O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA;
DATA DA ASSINATURA: 11/10/2023;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL
II- PROJETO ATIVIDADE – 01.031.0001.2001-      GESTÃO E MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
III-NATUREZA DA DESPESA- 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.
IV- FONTE DE RECURSO-15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS
VALOR GLOBAL:  R$  5.083,30  (CINCO  MIL,  OITENTA  E  TRÊS  REAIS  E
TRINTA CENTAVOS);
VIGÊNCIA: DE 11/10/2023 ATÉ 31/12/2023;
CONTRATANTE: ELIANA CAMPOS DA SILVA. PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA;
PELO CONTRATADO: OSMAN CARDOSO DE OLIVEIRA FILHO.

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 11/10/2023